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HRVATSKI PČELARSKI SAVEZ 
Zagreb, Pavla Hatza 5/III 
 
 
UPRAVNI ODBOR 
 
 

ZAPISNIK 
sa sjednice Upravnog odbora Hrvatskog pčelarskog saveza („HPS“ ili „Savez“) 

održane elektronskim putem 12. siječnja 2022. godine 
 
 
 
Članovi Upravnog odbora koji su elektronskim putem sudjelovali u radu sjednice: 
 
- gospodin Željko Vrbos, predsjednik  - Virovitičko-podravska županija 
- gospodin Stanko Čuljak, dopredsjednik   - Vukovarsko-srijemska županija 
- gospodin Dragutin Vedak    - Grad Zagreb 
- gospodin Stjepan Aračić    - Brodsko-posavska županija 
- gospodin Nediljko Landeka    - Istarska županija 
- gospodin Ivan Puškarić    - Karlovačka županija 
- gospodin Marinko Čavlović    - Koprivničko-križevačka županija 
- gospodin Damir Krog    - Krapinsko-zagorska županija 
- gospodin Vlaho Komparak, dopredsjednik  - Dubrovačko-neretvanska županija 
- gospodin Željko Balen    - Požeško-slavonska županija 
- gospodin Dražen Kocet    - Sisačko-moslavačka županija 
- gospodin Milan Kolundžija    - Šibensko-kninska županija 
- gospodin Marko Knežević    - Zadarska županija 
- gospodin Željko Vukić    - Zagrebačka županija 
- gospodin Nedjeljko Mrakovčić   - Primorsko-goranska županija 
- gospodin Sanjin Žarković    - Ličko-senjska županija 
- gospodin Željko Tomić    - Osječko-baranjska županija 
-        - Splitsko-dalmatinska županija 
- gospodin Davor Taritaš    - Bjelovarsko-bilogorska županija 
- gospodin Ivica Balent    - Međimurska županija 
- gospodin Mihalj Car     - Varaždinska županija 
 
Gospodin Željko Vrbos, predsjednik Upravnog odbora, je članovima Upravnog odbora predložio 
raspravu elektronskim putem o 4 (slovima: četiri) točke dnevnog reda kako slijedi: 
 

DNEVNI RED 

ELEKTRONIČKE SJEDNICE UPRAVNOG ODBORA HPS-a 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Donošenje Odluke o određivanju povjerenika pašnog reda – Petar Jakić – Pčelarska udruga 
„Kadulja“ Metković 

 Radi se o zamijeni. Dana 3. prosinca 2021. Upravni odbor navedene udruge imenovao novog 
povjerenika pašnog reda, s obzirom da je dotadašnji povjerenik razriješen iz zdravstvenih razloga. 

3.  Donošenje Odluke o programu i troškovima edukacije povjerenika pašnog reda 

 U skladu s odlukom Upravnog odbora donesenom dana 16. studenog 2021. o provođenju edukacije 
u 5 regija diljem RH Radno tijelo predlaže Program edukacije obuhvaća kako slijedi: 

 
 Središnja Hrvatska (Grad Zagreb, Zagrebačka županija, Karlovačka županija, Sisačko–
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moslovačka županija i Bjelovarsko-bilogorska županija) – ukupno 33 povjerenika 
 Edukacija će se održati dana 14. siječnja 2022. u Zagrebu, Ustanovi za sveobuhvatnu skrb 

"Tigrovi" Stari Hrast 55, Rakitje 10431 Sveta Nedjelja, s početkom u 17:00 sati. Planirano 
trajanje edukacije je 2 sata. 
 

 Sjeverozapadna Hrvatska (Krapinsko-zagorska županija, Koprivničko-križevačka županija, 
Varaždinska županija i Međimurska županija) – ukupno 16 povjerenika 

 Edukacija će se održati dana 21. siječnja 2022. u Zagrebu, Ustanovi za sveobuhvatnu skrb 
"Tigrovi" Stari Hrast 55, Rakitje 10431 Sveta Nedjelja, s početkom u 17:00 sati. Planirano 
trajanje edukacije je 2 sata. 
 

 Istočna Hrvatska (Virovitičko-podravska županija, Osječko-baranjska županija, Vukovarsko-
srijemska županija, Brodsko-posavska županija i Požeško-slavonska županija) – ukupno 23 
povjerenika 

 Edukacija će se održati dana 28. siječnja 2022. u Đakovu, s početkom u 17:00 sati. Planirano 
trajanje edukacije je 2 sata. Točna lokacija bit će naknadno utvrđena. 
 

 Sjeverni Jadran i Lika (Primorsko-goranska županija, Istarska županija i Ličko-senjska županija) 
– ukupno 24 povjerenika 

 Edukacija će se održati dana 29. siječnja 2022. u Omišlju, Otok Krk, s početkom u 17:00 sati. 
Planirano trajanje edukacije je 2 sata. Točna lokacija bit će naknadno utvrđena. 
 

 Srednji i južni Jadran (Zadarska županija, Šibensko-kninska županija, Splitsko-dalmatinska 
županija i Dubrovačko-neretvanska županija) – ukupno 31 povjerenik 

 Edukacija će se održati dana 12. veljače 2022. u Šibeniku, s početkom u 17:00 sati. Planirano 
trajanje edukacije je 2 sata. Točna lokacija bit će naknadno utvrđena. 

 
Napominjemo kako je program edukacije podložan promjenama ukoliko će to nalagati važeće 
epidemiološke mjere. 
 
Radno tijelo predlaže da priznati troškovi edukacije povjerenika pašnog reda, koje će snositi Savez 

obuhvaćaju kako slijedi: 
 putne troškove povjerenika pašnog reda; 
 putne troškove predavača te naknadu za predavače u iznosu 750,00 HRK po održanom 

predavanju; 
 ostale eventualne materijalne troškove vezane uz organizaciju edukacija. 

 
Stručna služba ističe da se g. Saša Petrić i g. Emil Horvatić, koji su imenovani u Radno tijelo koje 
provodi program edukacije povjerenika pašnog reda te su određeni kao predavači, odriču naknade za 
predavače u iznosu 750,00 HRK po održanom predavanju. 
 

4. Razno / pitanja 

 Ljubazno molimo sve članove Upravnog odbora da svaki u svoju županiju dostavi Savezu plan 
pčelarskih događanja udruga iz pojedine županije za 2022. godinu, a sve kako bi Savez mogao 
planirati svoje aktivnosti te za potrebe Ministarstva poljoprivrede. 

 
 
Rasprava i glasovanje o pojedinim točkama dnevnog reda: 
 
14 ZA, 5 SUZDRŽANA, 1 IZVAN ROKA 
 

 

AD/ TOČKA 1. Prihvaćanje dnevnog reda 
Sa 14 glasova „ZA“, 5 „SUZDRŽANA“ (g. Krog, g. Žarković, g. Balent, g. Knežević i g. Car) i 1 IZVAN 
ROKA (g. Vedak) Upravni odbor HPS-a većinom glasova je prihvatio dnevni red. 
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AD/ TOČKA 2. Donošenje Odluke o određivanju povjerenika pašnog reda – Petar Jakić – 
Pčelarska udruga „Kadulja“ Metković 

Sa 14 glasova „ZA“, 5 „SUZDRŽANA“ (g. Krog, g. Žarković, g. Balent, g. Knežević i g. Car) i 1 IZVAN 
ROKA (g. Vedak) Upravni odbor HPS-a većinom glasova donio je Odluku o određivanju povjerenika 
pašnog reda – Petar Jakić – Pčelarska udruga „Kadulja“ Metković. 
 
 

AD/ TOČKA 3. Donošenje Odluke o programu i troškovima edukacije povjerenika pašnog reda 

Sa 14 glasova „ZA“, 5 „SUZDRŽANA“ (g. Krog, g. Žarković, g. Balent, g. Knežević i g. Car) i 1 IZVAN 
ROKA (g. Vedak) Upravni odbor HPS-a većinom glasova donio je Odluku o programu i troškovima 
edukacije povjerenika pašnog reda u skladu s prijedlogom Radnog tijela. 
 
 
AD/ TOČKA 4.  Razno / pitanja 
G Mrakovčić dostavio je plan pčelarskih događanja Udruženja pčelarskih udruga Primorsko-goranske 
županije. 
 
Ostali članovi Upravnog odbora nemaju pitanja. 
 

HRVATSKI PČELARSKI SAVEZ 

Željko Vrbos, 

predsjednik Upravnog odbora 

Zapisničar: 

Emil Horvatić, mag. iur. 

 

 

 
 

 


